Specific requirements for the issue of the
aeroplane category rating

2.6.3.1.1 More restrictive: RAP 61.360 (a)

2.6.3 Requisitos específicos para expedir la
habilitación en la categoría de avión

2.6.3.1.1 Más restrictivo: RAP 61.360 (a)
(a)

Avión: Un total de por lo menos mil quinientas
(1500) horas de vuelo como piloto de avión,
que incluya:

(1) Quinientas (500) horas como piloto
al mando bajo supervisión o doscientos
cincuenta (250) horas de vuelo ya sea como
piloto al mando, o bien un mínimo de setenta
(70) horas como piloto al mando más el tiempo

[...]

podrán ser de tiempo en un dispositivo de
instrucción de vuelo.

2.6.5 Requisitos específicos para expedir la
habilitación en la categoría de aeronave de
despegue vertical

2.6.5.1.1 Más restrictivo: RAP 61.360 (c)
(c)

Aeronave de despegue vertical: Un total de por
lo menos mil quinientas (1500) horas de vuelo
como piloto en esta categoría, que incluya:

(1) Doscientas cincuenta (250) horas de vuelo,
ya sea como piloto al mando, o bien un mínimo
de setenta (70) horas como piloto al mando,
más el tiempo de vuelo adicional necesario
como piloto al mando bajo supervisión.